
 
REPUBLICA DOMINICANA 

JUNTA CENTRAL ELECTORAL 
CAMARA ADMINISTRATIVA 

“Año de la Reactivación Económica Nacional” 

 

 
LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

REF.: JCE-CL-LPN-02-2010 
 

La Cámara Administrativa de la Junta Central Electoral, como parte del programa de 
adquisiciones de equipos, materiales y servicios,  con miras a las Elecciones 
Congresionales y Municipales del año 2010, está desarrollando un proceso de 
adquisición de Materiales  y Servicios, en el interés de disponer de éstos en el 
tiempo previsto en el calendario regresivo.  
 
Para alcanzar esta meta y cumplir con los procedimientos instituidos en la ley 
electoral No. 275/97  y la Ley  340-06  sobre Compras, Contrataciones de Bienes, 
Servicios, Obras y Concesiones, informa de la convocatoria a LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL REF.: JCE-CL-LPN-02-2010, mediante la cual recibirá 
propuestas para la contratación del Servicio de Transporte de Materiales hacia 
las Juntas Electorales de todo el territorio nacional, en las Elecciones 
Congresuales y Municipales del 2010. 
 
PARTICIPANTES: Podrán participar las empresas nacionales o extranjeras   
legalmente establecidas en el país, que estén al día en el pago de sus obligaciones 
fiscales, y que cumplan con  los requerimientos del Pliego de Condiciones Específicas 
elaborado para tales fines, el cual se puede consultar en la página Web de la DGCP 
(www.comprasdominicana.gov.do) y en el portal de la JCE (www.jce.do) y se  podrá 
retirar en las oficinas de la Comisión de Licitaciones, ubicadas en la Av. Gregorio 
Luperón No. 118, Zona Industrial de Herrera, del 9 al 16 de febrero del 2010  de 9:00 
A. M. a 3:30 P.M.  
 
El proponente deberá consignar a nombre de la JUNTA CENTRAL ELECTORAL, 
un cheque certificado por el valor de RD$5,000.00 (NO REEMBOLSABLE), para 
cubrir los gastos administrativos y solicitar el recibo de caja en la Dirección 
Financiera, para lo cual  tiene un plazo hasta el 16 de febrero del  2010. 
 
PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS: Las Propuestas Técnicas, y la 
Documentación de Acreditación y Solvencia y la Propuesta Económica se 
presentarán en sobres cerrados, de acuerdo al formato establecido en el Pliego de 
Condiciones, el 9 de marzo del 2010 a las 4:00 P. M., en las oficinas de la Comisión 
de Licitaciones. 
 
APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS: El día 18 de marzo del 
2010, a las 4:00 P.M., en acto público al que podrán asistir los licitantes y sus 
representantes, en presencia de un Notario Público, se procederá a la apertura de los 
sobres conteniendo las Ofertas Económicas. 
 
Para mayor información pueden comunicarse a los teléfonos: (809) 537-0946 y  (809) 
338-5419 Ext. 200 y 237. 
            
 
 

COMISIÓN DE LICITACIONES 

http://www.jce.do/

